(64) Saracenicarum tribunal ducem istum Ro-
 manis amicū Aretham Alamundari perpetuum
 hostem fuisse indubium. De utriusque bellis Pro-
 copius, lib. 1 *De bello Persico* post medium, et
 paulo ante finem lib. 11.

(65) Recentioribus Græcis est *sericum*: de qua
 voce Meursius et euchologium. Corruptius τὸ μέ-
 τας pronuntiant.

(66) Cons. Lampadio et Oreste, qua indictione
 quartum Justiniani annum in tertium a Theophane
 notatum, incidentem numerat Baronius.

(67) Exstat lib. 1, cap. *De hæret. et Manichæis*,
 et Samar. lit. 8, tum etiam iis omnibus sanctio-
 nibus, quibus aut fidem pietissimus ille imperator
 satagebat firmandam, aut hæreses convellendas
 curabat. Porro quod spectat delendas idololatriæ
 reliquias, Blemmyas, et Nobatas extremos Ægypti
 populos Persici belli tempore, ut Baronio placet,
 quarto imperii anno, qui Theophani, Marcellino,
 et *Chronico Alexandrino* tertius, et Lampadii et
 Orestis primo consulatu insignis, relicto profanæ
 gentilitatis ritu, ad verum Dei cultum a Justiniano
 traductos, scripto confirmat Procopius de bello
 memorato, lib. 1, non longe a fine, et *De edif. Justiniani*,
 orat. 6, alios ejus ope ad fidem vocatos. Quoniam
 vero in gentiliū numerum Samaritanos Epiphanius
 recenset, ubi de eorum hæresi; Justinianeique
 codicis sancta hæreticos perstringentia, Samaritanos
 quoque percussit; et *Chronicon Alexandrinum*,
 enarrato Samaritanorum tumultu, haud remota
 ab iis, quæ hic Theophanes recenset, eorum

Hoc etiam anno Palestine dux inimicitias cum
 Saracenorum Romanis subditorum tribuno susce-
 pit: quo exterritus tribunus in interiorē limitē
 se recepit. Quod cum rescisset Alamundarus, ir-
 ruptione facta, tenuit eum et morte damnavit:
 captisque uxoribus et filiis ejus, reversus est. Ea
 re audita, Phœnicie, Arabiæ et Mesopotamiæ du-
 ces, nec non ipse Saracenorum tribunus ipsum a
 tergo insecuti sunt: quo cogito, ad Indiæ par-
 tes, quas Romanorum nullus hucusque penetravit,
 Alamundarus fugit. Ejus itaque tentoria diripue-
 runt, et Saracenorum virorum, mulierum et pue-
 rorum 153 innumeram multitudinem abduxerunt
 captivam, et quos reperere Romanos captivitate
 oppressos, camelos, oves hævesque, necnon sericorum
 filorum copiam ingentem vestesque plurimas
 secum tulerunt. Castella quoque Persarum quatuor
 ascenderunt igni, et cum præclara victoria re-
 gressi sunt.

A. C. 522. — Hoc anno, qui octavæ indictionis,
 adversus gentiles et hæresim omnem Justinianus
 imperator persecutionem movit, et eorum facultates
 ætario publico addidit. Tunc accusatus est
 Macedonius exreferendarius et Asclepiodotus ex-
 præfectus, qui metu pulsus fidem amplexus est et
 obiit mortem: Pegasus etiam cum filiis inter pro-

videlicet quosdam sio metuentes urgente neces-
 sitate ad Christianam religionem se contulisse, ac
 propter severitatem legum et magistratum ὑπό-
 λως καὶ κακούργως Christianos se mentiri, vere
 tamen in hanc et illam partem ἐπαφοταρίζειν, in-
 flecti, imo præsides ipsos ac provinciarum rectores
 Σαμαριτίζειν, ut suas partes inirent, persuasisse,
 memorat: certo cum anno præcedente Samarita-
 norum rebellionem, et pœnam auctor retulerit,
 eos æquitate legum coercitos demonstrare debuit,
 cum maxime non in gentiles, sed in Samaritanos
 promulgata Justinianeis codicis occurrant decreta,
 quibus curialia coguntur subire onera, simulque a
 curialibus privilegiis (quod πολιτεύεσθαι inferius
 exponit Theophanes) removeretur, novel. 45. Τῶν
 Ἑλλήνων voce alios quam Samaritanos, aut cum
 gentilibus eos Theophanem indicare voluisse, mihi
 facile persuaserim.

(68) Responsionibus imperatoris præerat continuo
 eidem supplicantium preces nuntians; referendarium
 Latini hoc munus appellant: Procopius, lib. 11, *De
 bello Persico*.

(69) Sic edita ex Regio, ex quo emendatum in
 marg. in Peyr. at plane vitiose. Quam enim hæc
 habent, *timore correptus credidit, et interiit?* num
 enim fides sic gignitur, aut parit mortem? Barb.
 ἐπίπασεν, quod esset, levi velut aviculæ sublato
 clamore, pipiens timore mortuus est. Sic enim sub-
 bito quis graviore metu percussus, voce tremula
 faucibus erumpente, animam agat. Peyr. ἐπίπλησε,
 sique emendatum in Barb. utique ex Vatt. Quid si
 ἐπίπλησε, cecidit, et mortuus est? nihil familiarius,
 quam ut metu corruens quis subito moriatur. Nec
 aliud puto voluisse Theophanem. COMBEFFIS.

videndum examinatus est : Phocas etiam patricius A Crateri filius, et Thomas quæstor, et alii plures comprehensi : quod maximum omnibus timorem incussit. Imperator autem solos Christianos, eosque recta in fide probatos, ad communia et curialia munera sustinenda admitti, gentiles et hæreticos ab eis amoveri lata lege sanxit; iisdem vero trimestre tempus ineundæ resipiscentiæ terminum ultimum præscripsit. Porro mense Martio ejusdem indictionis Hermogenes exconsularis et magister, necnon Rufinus exmagister militiæ et patricius Antiochia digressi, et legatorum munere fungentes Persiam versus profecti, Daras cum pervenissent, regi Persarum, ut se ad colloquium exciperet, denuntiaverunt. Dum vero subsistunt ad Daras, Belisarius Orientalis militiæ magister una cum reliquis Romanis ducibus urbi quam proxime castra applicuit : qua re cognita, Meran Persarum regis supremus dux, ipseque regis filius, et cæteri Persarum duces cum innumeris copiis Nisibi collecti, acie omni in partes tres divisa, Junio mense memoratæ octavæ indictionis in eos irruerunt. Comperito periculo, Romanorum duces una cum magistro eductis ordine præclaro copiis, obviam in Persas iverunt, unde acre prælium conflictusque terribilis insecutus est. Cæsis itaque Persis, 154 et ad interneccionem prodigatis, vexillum eorum tulerunt Romani : Meran vero regisque Persarum filius paucique admodum e prælio superstitis fuga Nisibim contenderunt, præclara Romanis relicta victoria. Quod ubi Persarum rex agnovit, patricium Rufinum solum una cum Alexandro comite ad se accedere permisit : et insequenti mense Augusto eum convenientes, et ad invicem sæpius collocuti, firmatis speratæ pacis conditionibus, in pace secesserunt.